REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE 3
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PERGJITHSHEM

NeDA D o/ prot: Puké,mé 9 /. /9 2023

PROJEKT-VENDIM

Nr. K ,pate J/.12. 2023

PER

“MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2024-2026 DHE BUXHETIN
VJETOR PER VITIN 2024

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore®, dhe ne zbatim te
ligjit nr. 68/2017 daté& 27.04.2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore®,te ligjit 9936,date 26.06.2008
“Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise* i ndryshuar .te ligjit 10296 date
08.07.2010 “Per Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin® te ligjit 9632,date 30.10.2006 “Per Sistemin e
Taksave Vendore .. i ndryshuar Udhezimin te Ministrise Ekonomise dhe Financave nr 23 date
30.07.2018 “Per Procedurat Standarte te Pergatitjes se Programit Buxhetor afat-mesem t& Nj&sive te
Vetgeverisjes Vendore™,i ndryshuar, udhézimit t¢ MFE Nr.6 date 28.02.2023 “Per Pergatitjen ¢
Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2024-2026", Udhezimit te Ministrise se Financave dhe
Ekonomise nr 21,date 07.07.2023 “Per Pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2024-
2026".Shkresa e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.20079 dt.03.11.2023 “Dérgohet pér njoftim
Transferta e Pakushtézuar e Pérgjithshme pér vitin 2024”. Pasi mori né shqyrtim projektin e paragitur
Kryetari i Bashkise me _ ( ) vota pro dhe:

VENDOSI:
1.- Miratimin e PBA-se per vitet 2024-2026 dhe Buxhetit Vjetor per vitn 2024 te Bashkise Puke
si me poshte:
a) Planiite ardhurave per vitet 2024-2026 te Bashkise Puke do te jene:

Te ardhura nga taksat lokale

Te ardhura nga taksat e ndara
Te ardhura nga tarifat vendore
Te ardhura te tjera

[&|wo|=f
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| e SRR L R Aol Sl b
1 | Transferta e Pakushtezuar
2 % Transferta Sektoriale

Adresa:Bashkia Puke,sheshi”Gjergj Kastriot Skenderbeu™ e-mail bashkiapuke@yahoo.com,fage zyrtare www.bashkiapuke.gov al



b) Plani i shpenzimeve gjithsej sipas programeve per vitet 2024- 2026:

Ne mije leke

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
Shérbimet e Policisé Vendore 03140 5934 5934 5934
Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 03280 29571 | 29571 29571
Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 04130 0 0 0
| Shérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria Ushqimore &
§‘ Mbrojtja e Konsumatoreve 04220 0 0 0
| Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit 04240 6997 6997 6997
Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 04260 17549 | 17549 17549
| Rrjeti Rrugor Rural 04520 15760 | 15760 15760
Transporti Publik 04570 0 0 0
Menaxhimi i Mbetjeve 05100 13732 | 13732 13732
Planifikimi Urban Vendor 06140 0 0 0
Shérbimet Publike Vendore 06260 67370 | 67370 67370
Furnizimi me Ujé& dhe Kanalizime 06370 0 0 0
| Shérbimet e Kujdesit Parésor 07220 0 0 0
Sport dhe Argétim 08130 21197 | 21197 21197
Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore 08220 6261 6261 6261
Arsimi Bazg pérfshiré Parashkollorin 09120 52254 | 52254 52254
Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 09230 31249 | 31249 31249
Pérkujdesi Social 10430 10398 | 10398 10398
Strehimi Social 10661 4000 4000 4000
Fondi rezerve 04910
Fondi [ Kontigj

Ne mije lek

58783 40408 16100 44209 2000 3
Viti 2025 258783 40408 16100 44209 2000 361500
Viti 2026 258783 40408 16100 44209 2000 361500

2 - Miratimin e Buxhetit Vjetor per vitin 2024 te Bashkise Puke,konkretisht:
2/a.Miratimi i planit te te ardhurave sipas pasqyres 1,pjese perberese e Projekt Vendimit
2/b.Miratimin e detajimit te shpenzimeve per vitin 2024 sipas burimeve te financimit pasyqrat nr
2/1,2/2,2/3 ,2/4 ,pjese perberese e projekt vendimit.
2/c.Miratimin e investimeve per vitin 2024 ,sipas pasyres nr 3 .
3 - Miratimin e numerit te punonjesve te Bashkise Puke dhe institucioneve te vartesise per vitin 2024
sipas programeve .pasqyra nr 4 .ku numeri i punonjesve gjithsej do te jete 370 vete ,nga keta:
Adresa:Bashkia Puke,sheshi”Gjergj Kastriot Skenderbeu™ e-mail:bashkiapuke@yahoo.com,fage zyrtare www.bashkiapuke.gov.al



¢ Punonjes ge do te paguhen nga fondet e te Bashkise 228 vete
e Punonjes ge do te paguhen na Transerta Sektoriale 139 vete
e Punonjes ge do te paguhen na Transerta e kushtezuar 3 vete

4 - Fondet e paperdorura ne fund te vitit 2023,me burim financimi nga transferta e
pakushtezuar, transferta specifike dhe te ardhurat e veta do te jene pjese e buxhetit vitit 2024.
5 - Eshte kopetence e Kryetarit te Bashkise:
a) - Rishperndarja e projekteve te inShvestimeve ,brenda te njejtit program.
b) - Rishperndarja ndermjet zerave te shpenzimeve korrente,brenda te njejtit program.
¢) - Rishperndarja brenda te njejtit program dhe zerit te shpenzimeve korrente,ndermjet
njesive te ndryshme shpenzuese.
6 - Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise

7 - Ky vendim hyn né& fugqi sipas nenit 55 pika 6 te ligjit . 139/2015 date 17.12.2015 “Per
vetgeverisjen vendore™.

IV.Shpallur me daté 2023,
Drejtore e Finances Juristi KRYETARI
Figirete Latifi En ja Rrok Dodaj

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV.KRYETARI




Pasqyra Nr 1

TABELE PERMBLEDHESE E TE ARDHURAVE NGA TE GJITHA BURIMET PER VITIN 2024 - 2026

000/leke

Ir EMERTIMI Fakti 2021|Fakti 2022|! Pritshém |Plani 2024 |Plani 2025|Plani 2026
\1.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogél 195 99 100 100 100

Bl o
\.1.2.1 | Taksa mbi ndértesén 2403 2,260 3384 3384 3384 3384
\.1.2.2 | Taksa mbi tok&n bujgésore 23 204 124 87 87 87
\.1.2.3 [ Taksa mbi truallin ' 625 651 797 797 797 797
\.1.2.4 | Taksa mbi transaksionet e pasurisé
\1.3 Taksa vendore n& shérbimin hotelier 297 179 322 322 322 322
\1.4 | Taksa e ndikimit n& infrastrukturé nga ndértime 584 1,272 1045 1045 1045 1045
\.1.5 | Taksa e tabelés 746 718 704 704 704 704
\.1.6 Taksa vendore mbi t& ardh e krijuara nga dhurat
% D Taksa e pérkoh&shme
\.1.8 Taksa e pérkohéshme 1
\1.9 Taksa e pérkohéshme 2
V2.1 Taksa mbi kalimin e t& drejtés s& pronésisé / p 65 140 65 65 65 65
\22 Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve t& pérd 3950 3,901 4200 4200 4200 4200
\.2.3 [ Taksa e rentés minerare 778
\24 Taksa mbi t& ardhurat personale 2955 3,310 2955 2955 2955 2955
\25 | Taksa & tiera 620 620 620 620

Tarifa e pastrimit pér familjet 1,123

A.3.1.2 | Tarifa e pastrimit p&r institucionet 1570 1,590 1571 1100 1100 1100
A.3.1.3 | Tarifa e pastrimit p&r biznesin 4184 3,762 4680 3276 3276 3276
A32 Tarifa pgér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve

A33 Tarifa p&r ndricimin publik 1,070 1,077 1,256 1,256 1,256 1,256
A.3.3.1 | Tarifa pér ndrigimin publik nga familjet 321 349 306 306 306 306
A.3.3.2 | Tarifa pér ndrigimin publik nga institucionet 450 450 450 450 450 450
A.3.3.3 | Tarifa pér ndrigimin publik nga biznesi 299 278 500 500 500 500
\3.4 Tarifa pér gjelb&rimin - 162 284 284 284 284
A.3.4.1 | Tarifa pér gjelbérimin nga familjet 31 100 100 100 100
A.3.4.2 | Tarifa pér gjelbérimin nga Institucionet 50 48 48 48 48
A.3.4.3 | Tarifa p&r gjelb&rimin nga bizneset 81 136 136 136 136
8.3.5.1 | Tarifa p&r shérbimet administrative t& bashkisé 39 53 40 40 40 40
8.3.5.2 | Tarifa pér dhénien e licensave, lejeve e autorizif 143 123 150 0 0 0

A.3.5.3 | Tarifa té kontrollit t& zhvillimit t& territorit [
A.3.5.4 | Tarifa pér vulosje veterinarie té bagétive té therura

A.3.5.5 | Tarifa e licensimit t& veprimtarive t& transportit 51 130 130 130 130
A.3.5.6 | Tarifa e parkimit p&r mjetet e licensuara dhe ve 153 859 233 233 233 233
A.3.5.7 | Tarifa pér dhénie ligense pér tregtimin e naftés bruto dhe n 1,000

A.3.5.8 | Tarifa p&r pyejt dhe kullotat 4714 3,932 8750 7250 7250 7250
A.3.5.9 | Tarifa pér shérbimet shtesé nga zjarréfiksja 30 58 72 72 72 72
A.3.5.10 | Tarifa pér z&nien dhe pérdorimin e hapsirés pu 514 48 534 0 0 0
A.3.5.11 | Tarifa pér trajtimin e mbetjeve inerte né& landfille

A.3.5.12 | Tarifa pér linjat ajrore dhe néntoksore (Telefoni 77 77 77 77 77 77
A.3.5.13 | Tarifa nga dokumentat pér tender, ankand etj




A.3.6.1 | Bibloteka

8.3.6.2 | Muzeumet

8.3.6.3 | Teatri

A.3.6.4 | Qendra kulturore e fémijéve

4.3.6.5 | Pallati i sportit

4.3.6.6 | Qendra Komunitare

4.3.6.7 | Mensa (Konviktet) 108 100 115 115 115 115
8.3.6.8 | Kopshtet 554 497 505 505 505 505
2369 | Cerdhet 266 400 253 253 253 283

8.3.10 |Tarifa t& tiera, ( Debitor me vjetersi deri ne 2 vie

Kthima investimet kapitale

4. 3,214 3816

843 Fitimi nga ndérmarrjet publike né varési t& Bashkisé

644 Kthimi nga partneriteti publik privat

845 Térhegje e té ardhura krijuar nga shérbimet

A4.6 | Shitia e mallrave dhe shérbimeve 300 262 100 101 101 101
647 Kundravaijtjet administrative (Gjobat) 202 82 203 203 203 203
648 Sekuestrime dhe Zhdémtime 50 10 100 100 100 100
849 Kuotat e anétarésisé s& bashkive

8.4.10 | Trasferta dhe ndihma nga njésité e tjera vendore

A.4.11 | Grante nga ndihma ndérkombétare

A.4.12 | Shitja e aseteve financiare

84.13 Shitja e aseteve fikse t& prekshme / paprekshme
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Transferta e pakushtézuar
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Trasferta e Pakushtezuar Sektoriale

Haarqa afatshkurte
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Tavanet e Programeve Buxhetore

D24 U D26
01110 [ Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi SRR
Pagat dhe sigurimet shogérore 59,676 59,676
Té tjera shpenzime korrente 15,552 15,552
Shpenzimet kapitale 2,000 2,000
Tavanet e pergjithshme 77,228 77,228
03140 | shérbimet e Policisé Vendore li
Pagat dhe sigurimet shogérore 5,734 5,734 5,734
Té tjera shpenzime korrente 200 200 200
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanete pergjlthshme 5,934 5,934 5,934
03280 | Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile AN e e e
Pagat dhe sigurimet shogérore 18,723 18,723 18,723
Té tjera shpenzime korrente 1,209 1,209 1,209
Shpenzimet kapitale 9,639 9,639 9,639
Tavanete perguthshme 29,571 29,571 29,571
04130 | Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik s G 3 S e e o e i s
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
04220 | Shérbimet Bujqésore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit
Pagat dhe sigurimet shogérore 1,064 1,064 1,064
Té tjera shpenzime korrente f 2,133 2,133 2,133
Shpenzimet kapitale ‘. 3,800 3,800 3,800
Tavanet e pergjithshme 6,997 6,997 6,997
04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave Al e e R
Pagat dhe sigurimet shogérore ‘ 14,417 14,417 14,417
Té tjera shpenzinie korrente 332 332 332
Shpenzimet kapitale ‘ 2,800 2,800 2,800
Tavanete pérgilthshmei 17,549 17,549 17,549
04520 URrjet] RAEOPRARIET IS 1o ey T SR RS
Pagat dhe sigurimet shoqgérore 11,092 11,092 11,092
Té tjera shpenizire karrente 424 RAESITN 424
Q*r
3\
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N




Shpenzimet kapitale

4,244

4,244

4,244

Tavanet e pérgjithshme

04570 | Transpor

T

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

== E=2K=]

olojo|o

O|]O|O|O

7,577

Pagat dhe sigurimet shogérore 7,577 7,577

Té tjera shpenzime korrente | 6,155 6,155 6,155

Shpenzimet kapitale 0] 0 0
Tavanet e pérgjithshme| 13,72 13,732 n 13.,.732_

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzirne korrente

Shpenzimet kapitale i

1}
Tavanet e pérgjithshme!

06260

ojlo|jlo|o

=R E=lE=2K=]

Pagat dhe sigurimet shogérore 52,244 52,244 52,244
Té tjera shpenzime korrente 5,000 5,000 5,000
Shpenzimet kapitale | 10,126 10,126 10,126

Tavanet e pérgjithshme 67,370/ 67,370 67,370

06370 | Furnizimi me Ujé

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenziriie koirente !

¥

Shpenzimet kapitaie

t

Tavanet e pérgjithshme

== k=R =]

Jlojojo|o

07220 ‘;"-S;_!'iiﬁ.'-_i'biﬁfié e Kujd
Pagat dhe sigurimet shogérore i 0] 0 0
Té tjera shpenzime rorrente E 0 0 0
Shpenzimet kapitale ‘ Ol 0 0
Tavanet e pérgjithshme: Oi 0 0

08130 | Svort dhe Argétin

Pagat dhe sigurimet shogérore

3,197

T& tiera shpenzime korrente

18,000

Shpenzimet kapitale

08220 | Trashégimia Kult

Pagat dhe sigurimet shogérore ' 5,661 4,583 4,588
Té tjera shpenzirne korrente ! 600! 600 600
Shpenzimet kapitaie ! 01 1,073 1,073

09120 | Arsimi 3azé pérfshire

Pagat dhe sigurimet shoaérore




Té tjera shpenzime korrente 886 886 886
Shpenzimet kapitale 2,000 2,000 2,000
52,254 52,254 52,254

Tavanet e pérgjithshme

10430 i Pérkujclesi Social

09230 | Arsimii Mes&m i Pérgjithshém
Pagat dhe sigurimet shogérore 21,132 21,132 21,132
Té tjera shpenzime korrente 5,117 5,117 5.117
Shpenzimet kapitale 5,000 5,000 5,000
Tavanet e pérgjithshme. 31,249/ 31,249 31,24

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzirne korrente

Shpenzimet kaoitale

10661 (ST

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenziine Korrenie 0 0

Shpenzimet kapitale 4,000 4,000
4,000 4,000

TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE
IO i

TOTALI | SHPENZIMEVE V& Toiis KORREN

TOTALI | SHPENZINEVE KARITAL | 45,282/

TOTALI | TAVANEVE TE BERGIHTHSHME 359,500

TOTALI FONDEVE NE PERQINDIE (%) . 0.6%] 0.8%! 0.8%
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGIENCE { 2,000 2,636/ 2,636




PERMBLEDHESE E PLANIT TE SHPENZIMEVE PER VITIN 2024

Pasqyra Nr.2

HH EEEH E <m...—.> 56161

m._ma_w__eh: Z—anmk_.::_ dhe >QBE_3.E

2000

0 0
1|Te ardhurat nga Taksat 14279| 2|P.2 | Shérbimet e Policisé Vendore 0 0 0
2|Te ardhurat nga Tarifat 29220| 3|P.3 | Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 0 0] 9639
3|Te ardhurat e Tjera 12662 4|P.4 | Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 0 0 0
5|P.5 | Shérbimet Bujgésore, Inspek, Sig. Cm_.“@ 0 0 0
TRANSFERTAT 282767| 6|P.6 | Menaxhimi i Infrastruktués sé& Ujitjes 0 0 3800
1| Transfertat e Pakushtezuara| 158210| 7|P.7 | Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 0 0] 2800
2| Transfertat Sektoriale 124557|  8[P.8 | Rrjeti Rrugor Rural 0 0] 4244
9|P.9 | Transporti Publik 0 0 0
10|P.10 | Menaxhimi i Mbetjeve 0 0 0
TE TRASHEGUARA 22572 11|P.11 | Planifikimi Urban Vendor 0 0 0
1| Transfertat e Pakushtezuara 12|P.12 | Shérbimet Publike Vendore 0 0] 10126
2|Transfertat Sektoriale 22572| 13|P.13 | Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 0 0 0
3|Te Ardhurat Vendore 14|P.14 | Shérbimet e Kujdesit Parésor 0 0 0
15|P.15 | Sport dhe Argétim 0 0 0
16|P.16 | Trashégimia Kulturore, Eventet Artistik] 0 0 0
17{P.17 | Arsimi Baz& pérfshiré Parashkollorin 0 0] 2000
18|P.18 | Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 0 0] 5000
19|P.19 | Pérkujdesi Social 0 0 600
20|P.20 | Strehimi Social 0 0 4000
Fondi rezerve 0| 1000 0
Fondi I Kontigjences _ 0
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PLANI I SHPENZIMEVE NGA TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR PER VITIN 2024

Pasqyra Nr.2/1

& SRET
\Ihﬂhm el e .‘.

._.H E:—:ﬂbﬂ m <m,_,> 1|P.1 EB:EEE ZQ_B&::_ dhe >&:5_m Ti
Te ardhurat nga Taksat 2|P.2 | Shérbimet e Policisé Vendore 3002 2376] 426/ 200 0
Te ardhurat nga Tarifat 3|P.3 | Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 0 0
Te ardhurat e Tjera 4|P.4 | Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 0
5|P.5 | Shérbimet Bujqésore, Inspek, Sig. Ush 0
TRANSFERTAT 158210/  6|P.6 | Menaxhimi i Infrastruktugs sé Ujitjes 0
Transfertat e Pakushtezuara | 158210] 7|P.7 | Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 0
Transfertat Sektoriale 8|P.8 | Rrjeti Rrugor Rural 3438 3138 0| 300
9|P.9 | Transporti Publik 0

10{P.10 | Menaxhimi i Mbetjeve 8677| 4537| 740] 3400
TE TRASHEGUARA 0| 11|P.11 | Planifikimi Urban Vendor 0
Transfertat e Pakushtezuara 12|P.12 | Shérbimet Publike Vendore 46895| 30168| 5093 5000 6634
Transfertat Sektoriale 13{P.13 | Furnizimi me Ujé& dhe Kanalizime 0
Te Ardhurat Vendore 14|P.14 | Shérbimet e Kujdesit Parésor 0

15|P.15 | Sport dhe Argétim 17197]  2758] 439 2000 12000

16|P.16 ,_,_.mmrmmmawu Kulturore, Eventet Artistik] 6261 4884 777 600

17|P.17 | Arsimi Bazg pérfshiré Parashkollorin 500 500

18|P.18 | Arsimi i Mes€m i Pérgjithshém 200 200

19|P.19 | Pérkujdesi Social 9798 7277 1221 900 400

20|P.20 | Strehimi Social 0

Fondi rezerve 1000 1000

Fondi I Kontigjences




PLANI I SHPENZIMEVE NGA TRANSFERTA SEKTORIALE PER VITIN 2024

Pasqyra Nr.2/2

Plani

1[P.
1|Te ardhurat nga Taksat 2|P.2 | Shérbimet e Policis&¢ Vendore 0
2|Te ardhurat nga Tarifat 3|P.3 | Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 21471 16135] 2588| 1209 1539
3|Te ardhurat e Tjera 4|P.4 | Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 0
5|P.5 | Shérbimet Bujgésore, Inspek, Sig. Ushq| 0
TRANSFERTAT 124557 6|P.6 | Menaxhimi i Infrastruktués sé& Ujitjes dH 3197 918 146] 2133
1| Transfertat e Pakushtezuara 7|P.7 | Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 14749] 12553] 1864 332 0
2| Transfertat Sektoriale 124557]  8|P.8 | Rrjeti Rrugor Rural 7954]  6432] 1522
9|P.9 | Transporti Publik 0
10[P.10 | Menaxhimi i Mbetjeve 2755 0 0| 2755
TE TRASHEGUARA 0| 11{P.11 | Planifikimi Urban Vendor 0
1| Transfertat e Pakushtezuara 12|P.12 | Shérbimet Publike Vendore 0
2| Transfertat Sektoriale 13|P.13 | Furnizimi me Uj& dhe Kanalizime 0
3|Te Ardhurat Vendore 14|P.14 | Shérbimet e Kujdesit Parésor 0
15[P.15 | Sport dhe Argétim 0
16|P.16 | Trashégimia Kulturore, Eventet Artistik 0
17|P.17 | Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin 50754| 42456| 6912 386 1000
18(P.18 | Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 23677| 18232| 2900| 2545
19{P.19 | Pérkujdesi Social 0
20{P.20 | Strehimi Social 0
Fondi rezerve 0
Fondi I Kontigjences 0




Pasqyra Nr.2/3

PLANI I SHPENZIMEVE NGA TE ARDHURAT VENDORE PER VITIN 2024

A |TE ARDHURAT E VETA 56161 1|P.1 Emb_m_c:: Zn:g—a_ &.n >&:E_mn._.ﬂ 16986 11487| 2000 2399 100 1000
1|{Te ardhurat nga Taksat 14279] 2|P.2 | Shé&rbimet e Policis& Vendore 2932| 2556| 376
2|Te ardhurat nga Tarifat 29220 3|P.3 | Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 0
3|Te ardhurat e Tjera 12662| 4|P.4 | Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 0
5|P.5 | Shérbimet Bujgésore, Inspek, Sig. Ushq 0
B |TRANSFERTAT 0| 6|P.6 | Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes d} 0
1| Transfertat e Pakushtezuara 7|P.7 | Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 0
2| Transfertat Sektoriale 8|P.8 | Rrjeti Rrugor Rural 4368 124 4244
9|P.9 | Transporti Publik 0
10{P.10 | Menaxhimi i Mbetjeve 2300f 2000f 300
C |TE TRASHEGUARA 0| 11|P.11 | Planifikimi Urban Vendor 0
1| Transfertat e Pakushtezuara 12|P.12 | Shérbimet Publike Vendore 20475| 14840| 2143 0 3492
2| Transfertat Sektoriale 13{P.13 | Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 0
3|Te Ardhurat Vendore 14[P.14 | Shérbimet e Kujdesit Parésor 0
15|P.15 | Sport dhe Argétim 4000 4000
16/P.16 | Trashégimia Kulturore, Eventet Artistiki 0
17|P.17 | Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin 500 500
18[P.18 | Arsimi i Mes&m i Pérgjithshém 0 0
19{P.19 | Pérkujdesi Social 600 400 0 200
20|P.20 | Strehimi Social 4000 4000
Fondi rezerve 0

m..oum_ 1 No:ﬁ o:onm 0
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PLANI I SHPENZIMEVE NGA TE FONDE TE TRASHEGUARA

Pasqyra Nr.2/4

.Hn E!:—ﬂb.—, E <H,-.> o 1|P.1 EE:B:E_ ZS_E&E: n_ro >&=E_mn.=. 0
1|Te ardhurat nga Taksat 2|P.2 | Shérbimet e Policisé Vendore 0

2|Te ardhurat nga Tarifat 3|P.3 | Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 8100 8100
3|Te ardhurat e Tjera 4|P.4 | Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 0
5{P.5 | Shérbimet Bujqésore, Inspek, Sig. Ush 0

TRANSFERTAT 0| 6|P.6 | Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes 3800 3800

1| Transfertat e Pakushtezuara 7|P.7 | Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 2800 2800
2|Transfertat Sektoriale 8|P.8 | Rrjeti Rrugor Rural 0
9|P.9 | Transporti Publik 0
10|P.10 | Menaxhimi i Mbetjeve 0
TE TRASHEGUARA 22572| 11|P.11 | Planifikimi Urban Vendor 0
1|Transfertat e Pakushtezuara 12|P.12 | Shérbimet Publike Vendore 0
2|Transfertat Sektoriale 22572 13|P.13 | Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 0
3|Te Ardhurat Vendore 14|P.14 | Shérbimet e Kujdesit Parésor 0
15|P.15 | Sport dhe Argétim 0
16|P.16 | Trashégimia Kulturore, Eventet Artistik 0

17|P.17 | Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin 500 500

18{P.18 | Arsimi i Mesém i vm@mn—_m_..ma 7372 2372 5000
19|P.19 | Pérkujdesi Social 0
20|P.20 | Strehimi Social 0
Fondi rezerve 0
Fondi I Kontigjences 0




Pasqyra nr 4

Numeri i punonjesve sipas programeve dhe burimeve te financimit pér vitin 2024

Nr .Prog

Programet Buxhetore

Me burim financimi nga :

Numri | Burimet e |Transferta Te
punonjesve veta Specifike | kushtézuara

01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 92 89 3

03140 Shérbimet e Policisé Vendore 7 7

03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 20 20

04130 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 0

04220 Shérbimet Bujgésore, Inspek, Sig. Ushg. 0

04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit 1 1

04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 24 24

04520 Rrjeti Rrugor Rural 17 17

04570 Transporti Publik 0

05100 Menaxhimi i Mbetjeve 11 11

06140 Planifikimi Urban Vendor 0

06260 Shérbimet Publike Vendore 100 100

06370 Furnizimi me Uj& dhe Kanalizime 0

07220 Shérbimet e Kujdesit Parésor 0

08130 Sport dhe Argétim 0

08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore 8 8

09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin 50 50

09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 27 27

10430 Pérkujdesi Social 13 13

10661 Strehimi Social 0

TOTALI 370 228 139 3

Drejtore Finance

Fiqgirete Latifi




PLANITINVESTIMEVE PER VITIN 2024 SIPAS PROGRAMEVE

- NJESIA
i Ne.Prog VLERA | ADMINISTRATIVE
1 |Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi_ 01110 2000|B.Puke
2|Furnizim vendosje kamera per godinen e bashkise 200|B.Puke
3[Blerje paisje kompjuterike dhe zyre 1000|B.Puke
4|Mirmbaijtje zyra 800|Te gjitha Njesite
2|Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 03280 9639|sektoriale
Fadrome per emergjenca 5500|Zjafiksia
Rikonstruksion MZSH 1200|Zjafiksia
Blerje fikse zjarri 239|Zjafiksia
Pompe uje 1200 Zjafiksia
Bot uji 1500|Zjafiksia
3|Menaxhimi i Infrastruktués sé& Ujitjes dhe Kullimit 04240 3800|sektoriale
Riparim kanali ujites Gomsige 1000|Nj.Qerret (degjese)
Riparim kanali vadites fshatra Bushat 400|Nj.Qelez (degjese)
Kanal anésor rruga zezaj pjesa e mbetur 1100|Bashkia Puke (degjes&)
Kanal vadites fshati Dom 900|Nj.Gjegjan (degjese)
Ripararim kanal vadites fshati Dedaj 400|Nj.Qelez (degjese)
4| Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 04260 2800|sektoriale
Rikonstruksion I zyrave te sherbimit pyjor 800|Puké
Blerje paisje zyra sherbimi pyjor 800|Puké
Pyllezime te reja me fidane akacie 1200]|Pukég
Rrjeti Rrugor Rural 04520 4244 |sektoriale
Rruge te brendshme 600[Nj Qelez(degjese)
Rruge te brendshme 700|Nj Qerret (degjese)
Rruge te brendshme 600[Nj Gjegjan ( degjese)
Rruge te brendshme 800|Nj Rrape (degjese)
Mirmbajtje rrugesh rurale 1100|Te gjitha njesite
Reabilitim I rruges ne hyrje te qytetit 444|B Puke
5|Shérbimet Publike Vendore 06260 10126
Studime e projektime 9526{Puke
Blerje paisje e vegla pune 300|Puke
Ndricim lagjia Kukaj 300|Puke
6|Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin kopeshti {09120 2000|sektoriale
Blerje paisje per kopeshtin 1000|Puké
Mirmbajtje godine kopeshti 1000|Puké
7] Arsimi i Mesém i Pérgjithshém (Kovikti) 09230 5000]sektoriale
Blerje e vendosje kamera sigurie per shkolla 2000|Puké
Blerje paisje per Arsimin e mesem konviktin 2000|Puké&
Sherbime Investime ne institucionin e Arsimit 1000{Puké
8|Pérkujdesi Social iy 10430 600|Puké
Sistemin dhe rrethim lulishte cerdhe 600|Puke
Strehimi social 4000|banesat sociale

TOTALI

44209

D/Finance
Figiretg)Latifi
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% REPUBLIKA & SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT

DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE

Nr.2 J Brﬁg Tirang, mé 3_ / _/{_f2023

Lénda: Dérgohet pér njoftim transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe sektoriale, pér
vitin 2024

e

BASHKISE M

—

KESHILLIT TE QARKUT

NE zbatim t& ligjit nr. 9936, daté 26.6.2008 “P& Menaxhimin e Sistemit Buxhetor n&
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, dhe Vendimit t€ Késhillit t€ Ministrave nr.608 daté
27.10.2023, “Pér propozimin e projektligjit “Pér buxhetin e vitit 2024, ju dérgojmé
detajimin e fondeve pér transfertén e pakushtézuar t&€ pérgjithshme t€ planifikuar pér vitin
2024, si dhe detajimin e fondeve pér transfertén e pakushtézuar sektoriale, sipas tabelés
bashkélidhur.

Duke ju falénderuar pér bashk&€punimin,

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr. 3, Tiran&, Shqipéri; Web: www.financa.gov.al



Transferta e pakushtézuar pér bashkité piér vitin 2024

Tab.3
Né& mije lekd
Transfertat e pakushtézuara sektoriale
Transferta e Arsimi parashkollor — Kubet
kushtézuar | Konviktet P
N sasnins | e ?;:m Ndart me Arsiml | oitia | Mbrojtia | Administrimi i Ujitjadhe | ashe | Rritjaenivenit | Menaxhimil Totall
formulé pér | Pér stafin | paraunivers| . il *gociale pylave | PU9B | “yillimi | "Partizani | 18 pagave miatieve
2024 rsitar | Personelin | mbeshtetés itar dhe urbane
mésimor =Studenti™

1 [Belsh 163,764 0 30,620 1,681 1,506 15,647 0 1,083 9718 11,150 0 11,300 3,081 249,816
2 [Berat 418,077 20350) 122,272 49,011 16,805] 38,740 25,445 8,731 5087 16,793 0 28,702 0 755,913
3 |Bulgize 350,683 of 61,934 12,175 o] 21,096 nl 16,540] 35454 14,986 0 16,182 0 529,950
4 |canik 199,827 4,927 52,285 6,661 6,787] 17432 0 2,580] 2231 17,963 0 13,998 6,632 331,122
5 [Delviné 86,048 0 23,534 5,126 2,105] 15783 0 3,016] 4,185 11,159 0 11,645 n' 164,592
6 |Devoll 257,125 0, 62,897 4,210 3,041 16,032 0 5413 12,880 12,965 0 14,922 o} 389,495
7 |Dibér 550,281 25,807 143,809 38,145 11,497] 20,303 0 9,807| 17,378 15,890 [ 31,550 0 871,476
| 8 |Divjake 282,938 0 62,422 1,838 1,582] 15,037 u‘l 1.057] 9,824 34,001 0 19,375 0 427,876
9 |Dropull 106,820 0 3,139 534 1401] 15,647 ol 5357| ®.2%0] 7025 0 10,973 14,002 174,818
10| Durrés 1,211,509 24,376 221,249 51,876 23,078] 58,109 nl 3,819 28,703 51,232 0 43,910 240,791 1,969,654
| 11 [Elbasan 959,175 30,500 257,899 71,086 40,781] 40,220 22,832 14477] 21822 16,793 0 50,800 18,263 1,544,028
| 12|Fier 837,800 22,809 196,399 50,848 13438] 30,455 27,589 4.810] 10,542 86,917 0 51,978 0 1,322,686
13|Finiq 180,443 0 10,139) 1,667 o] 24348 0 4307 3473 17,696 0 11,561 0 233,693
14 |Fushs Arréz 103,802 0 26,575| 12,253 5,688 23,070 0 22.250| 16,816 3,197 0 11,561 918 225,929
| 15| Gjirokastar 285,728 19,374 92.534] 30,632 7,306] 34,468 0 5407| 9,481 10,852 0 16,182 26,120 541,178
16 |Gramsh 286,762 6,921 80,415) 11,027 4,528] 19,756 0 17,967 24,038 11,159 0 18,031 4,183 434,787
17|Has 191,082 7.214 39,640 4,210 3614]  17.600 0 17840] 1,872 12,714 0 13,157 0 309,943]
18 |Himar 159,741 0| 17,044 1,147 757) 18,268 0 9417 5,521 11,159 0 12,737 25,508 261,298
(19| Kamez 714,248 0| 232,810 36,458 12,324 52,898 0 584 uﬁ 4,100 0 52,985 38,057 1.1u,m|
20 |Kavajé 303,680 13,639 81,090 20,830/ 7.968)  19.914 0| 1.057] 6,932 22426 0 29,458 58,157 566,059

| 21 [Kalcyrs 83,088 ] 9.440] 1,838 3,515] 15828 [] 3.791] 9.481 11.159 [} 10,973 17,345 18
22|Kios 185,516 0 30,478 6,739 2.210] 15647 0 8.948] 12,446 3,197 0 12,821 [] 278,003
23 [Kolonjé 160,088 10,419 37,401 8,739 5,027] 18,535 0 18.131] 11,040 19,847, 0 10,889 0 298,095
| 24 [Konispol 82,462 0 12,565 1,681 o] 15647 0 2052] 2,137 12,082 0 7.528 0 138,138]
25| Korga 598,629 23,461 1as.«‘af 53,209 n.uil 35,124 0 18,075] 8,004 51,897 0 29,878 0 1,007,067
26 |Krujs 396,148 0 95,838] 20,138 4444] 21,782 0 7.002] 8795 18,599 0 17,191 41,322 631,329
27 |Kugove 226,480 0 68,984 22,667 8372] 17,023 2,811 1.772] 2,490 14,986 0 16,838/ 0 182,534
28 |Kukes 428,363 20,840 104,071 38,508/ 6.022] 62,609 2678 13,535] 23,784, 7,025 0 23,240 0 730,833
[ 29 [Kurbin 315,779 0 ns,nsgl 27,601 18,574] 18,418 0 3.428] 4787 23,330 0 16,770 10,713 535,444
30|Lezna 459,562 9,971 114,248] 33,895/ 20,538] 43,198 0 9.435] 8402 26,039 0 29,208 8,264 760,556
31| Libohova 54,837 0 6,960 1,681 1412] 15847 0 3,206 7,855 a.zo_u,} 0 5,001 5,408 108,313
32| Librazhd 388,755 0 78,858 12,175 3841] 16,652 0 10,494] 29,782 14,986 0 20,047 3,673 559,274
33 |Lushnje 566,804 9,917 159,268/ 37,905 13,044 17,448 0 2,050] 9,066 53,703] 0 35,004 0 905,205|
[ 34 Malesi e Madhe 390,293 4,512 66,639 3,676 6.474] 31,408 0 10,695] 15.072 14,905 0 25,089 5,816 584,477
[ 35] 400,661 0 no,ml 4,744 12,521] 15,647, 0 6,870 10,720 45,360] 0 22,820 0 609,574
_31 Mallakastér 210177 0 67,213 18,982 8,189 17,385 0| 3,468 8,860 14,988 0 13,830 0 363,078
_?_7_ Mat 250,009 13,514 63,714 22,667 8,818 12,083 0 10,5_3!] 31,100 13,233 0 MB 0 453,521
i Memaliaj 138,087 0 36,863 68,126 9,196 15,854 0 3,912 5418 3,208 0 9,798 12,244 240,702
39| Mirding 255,539 23,463 ss.1no| 20,624 9.316] 24,401 [ 1n.uun| 23,163 17,000 0 19,207 0, 475,951
40| Patos 171,935 0 48,782 15,316 4.381] 21,006 0 1.167] 2,232 16,631 0 20,838 0 302,085/
41]Pegin 180,680 0, 44,672 6,048 4631] 16,345 0 1.747] 5323 11,159 0 18,955 12,244 301,784,
42|Parmet 156,410 7,038 25.262 6,126 5.735] 19,318 0 6.921] 8,307 11,150 0 14,334 9,897, 270,596/
[ 43[Pogradec 483,138 0 153,508] 9,111 11,703] 21,627 0 19,330] 25,199 12,062 0 35,172 0 770,940
im 130,813 0 30,892 8,254 6,130 17,242 0 4,676 4,220 4,035 0 8,856 0 215,218
| 45 |Parrenjas 232,055 0 49,793 5,970] 4348] 18,208 0 8,950] 22,704 u.q 0 15,342 6,938 377,540,
48 |Puke 147,321 14,6683 35,438 15,318 9.014] 21471 0 14,749] 7,954 3,197 0 10,889 2,755 282,767
47|Pustec 48.518 0 6,869 331 o] 20368 0 1,099 383 6.308] 0 7,278 0 89,089
48 |Roskovec 148,096 0 34,597 2,985 2,879 15,847 0 1,167 4,875 7.01!' 0 13,748 0 231,91
49 | Rrog¢ 195,957 [ 38,474 7.273 2920] 15,037 0 1.722) 0 11,159 0 12,149 16,631 299,323
50| Saranda 180,074 19,608 51,511 15,928 4364] 21,237 0 3,079) 0 7,025] 0 16,350 43,465 262,731
§1]Selenics 228,819 0 31,564 5,436 11.404] 17,717 0 5478] 3,384 17,475 0 11,813 0 333,090/
52 shijak 195,877 0 43,206 7,965 3.608]  20.210 0 1,057 59 7,028 0 12,401 21,630 313,206/
_33_ Shkodér 893,758 62,088 148,964 84,940 30,659 48,597 38,183 13,543] 23,081 31,980 0 43,238 16,325 1,413,318
| 54| Skrapar 163,289 11,880/ 40,491 13,800 10974] 21,515 0 10,238] 15,567 18,343 0 12,089 "0 317,085|
55 | Tepelend 114,721 7,214 37,788 9,802| 4354] 16213 0 5128 7,585 3,205 0 10,805 16,325 234,139
56 [Tirane 3,435,480 96,393 898,082] 317344 108,334] 134,539 0 11.795] 24,361 23,851 32,650 267,050 0 5,179,850
57 | Tropojs 272,814 0 49,242 14,000 4.404] 19,358 0 17,536] 10,731 3,717 0 14,250 0 406,141
58 | Dimal 182,931 0 54,053 534 1,918] 15,783 0 1,030] 4,638 20,927 0 14,418 0 296,242/
50 [Vau i Dejes 209,147 9,350 45,721 1,089 2,800] 15,037 20,363 7.906] 7,026 13,888| 0 21,224 2,245 445,854,
60| Viors 761,086 27,628 235,137 80,254 38,048 48,566 0 7.022] 3344 44,806 0 37,440 0 1,284,312
61| Vors 173,203 0 49,628 2,985, 6,068] 15,037 0 1,054 601 11,159 0 22,148 24,589 306,562,
Totall 22,006,781] 556,946] 5,130,902 1,372,957  609,662] 1,546,808 139,700/ 468,659] 646,628 1.031.301" 32,650 1,489,808 714,211 35,752,917




